
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 29 /QĐ-UBND                              Đức Thắng, ngày  28   tháng  2   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp 

 trên địa bàn xã Đức Thắng.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND, ngày 28/7/2021 của UBND xã Đức Thắng 

ban hành quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Đức Thắng nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 357/QĐ-UBND, ngày 28/7/2021 của UBND xã Đức Thắng 

về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó chủ tịch, Thành viên UBND, cán bộ, 

công chức thuộc UBND xã Đức Thắng nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quy chế phối hợp số 01/QCPH-UBND-UBMTTQVN-HPN-HND-HCCB-

ĐTNCSHCM, ngày 07/3/2022 về quy chế phối hợp giữa UBND xã với UBMTTQ và các 

đoàn thể chính trị- xã hội xã Đức Thắng trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã 

hội. 

Xét đề nghị của Hợp tác xã nông nghiệp xã Đức Thắng và Công chức Văn phòng 

- Thống kê xã Đức Thắng, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã Đức Thắng 

gồm các thành viên sau: 

- Trưởng ban 

Ông Nguyễn Tấn Dương: Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Phó Trưởng ban trực 

- Ông Lê Tuấn Trinh:  Giám đốc HTXNN xã Đức Thắng- Đài truyền 

thanh xã. 

- Các Phó Trưởng ban  
- Mời Bà Lê Thị Mỹ Huy:    Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Ông Phạm Tấn Công    Công chức ĐCXDNNMT xã. 

- Các thành viên 

1. Ông Lê Quang Thành:   GT-TL- KN-TY; PGĐ HTXNN ĐT; 

2. Bà  Lê Diệu Ngân:    Công chức TC-KT xã; 

3. Mời Bà Đỗ Thị Thu Hà:   Phó Chủ tịch Hội ND xã; 

4. Bà Trần Thị Hạnh :   Công chức VP-TK xã; 

5. Bà Trần Thị Tường Vi:    Công chức VHXH. 



6. Ông Lê Tuấn Hùng:   CT HĐQT HTX DVSX&TTSP rau 

củ quả an toàn; 

7. Mời Ông Lê Tuấn Anh   Bí Thư Đoàn xã 

8. Mời Ông Nguyễn Tuấn Cường  CT Hội CCB xã 

9. Mời Bà Nguyễn Thị Hồng  CT Hội PN xã 

10. Mời Ông Lê Miền    CT UBMTTQVN xã 

11.  6 Trưởng thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 

 - Phối hợp với các ngành liên quan đẩy mạnh kế hoạch tổ chức thực hiện sản xuất 

nông nghiệp của xã hàng năm, trong đó có kế hoạch sản xuất rau sạch an toàn…. Chỉ 

đạo và phối hợp thực hiện các chương trình khuyến nông, khuyến lâm và khuyến ngư.  

- Quản lý nhà nước về các hoạt động sản xuất giống cây trồng, vật nuôi và các 

hoạt động dịch vụ phục vụ  sản xuất nông nghiệp, lâm nghiêp, nuôi trồng thuỷ sản; 

hướng dẫn sử dụng an toàn các chất hoá học trong sản xuất và bảo quản nông sản, thực 

phẩm. Tổ chức quản lý bảo vệ hệ thống công trình thuỷ lợi, công trình phòng chống lụt 

bão và mạng lưới thuỷ nông, công trình cấp thoát nước.  

- Theo dõi công tác khuyến nông, liên hệ mở các lớp tập huấn chuyển giao kỹ 

thuật về trồng trọt và chăn nuôi cho nhân dân; tổ chức các đợt tiêm phòng cho gia súc, 

gia cầm; phối hợp thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho vật nuôi và cây 

trồng; đề xuất các biện pháp dập dịch có hiệu quả để hạn chế lây lan gây hậu quả 

nghiêm trọng. 

- Báo cáo định kỳ, hàng tuần, hàng tháng, quí, 6 tháng, năm về tình hình thực 

hiện nhiệm vụ được giao. Mặc khác, thường xuyên theo dõi và báo cáo tình hình diễn 

biến bất thường trong lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiêp, thuỷ sản, thuỷ lợi và phát triển 

nông thôn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân xã Đức Thắng giao hoặc theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

419/QĐ-UBND, ngày 19/10/2022 của UBND xã Đức Thắng về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã Đức Thắng. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, HTXNN Đức Thắng,  Mặt trận, các Hội Đoàn thể 

xã, ban ngành liên quan và các thành viên có tên ở điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 4;                              CHỦ TỊCH 
- Phòng NNPTNT huyện Mộ Đức; 

- TT Đảng ủy xã;                

- TT HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã;               
- Lưu.                 

 Nguyễn Tấn Việt 


		2023-06-06T08:00:26+0700


		2023-06-06T08:09:54+0700




